GIẤY ĐỀ NGHỊ CHUYỂN NHƯỢNG QUYỀN MUA CỔ PHIẾU

Kính gửi:  Ngân hàng TMCP An Bình (ABBANK)

1. Bên Chuyển nhượng:

- Tên đầy đủ của cá nhân, tổ chức:

- Số CC/CCCD/MSDN:

Ngày cấp:    Nơi cấp:

- Quốc tịch:

- Địa chỉ:

- Điện thoại:    Fax:    Email:

- Người đại diện của tổ chức (đối với tổ chức):

Chức vụ:     Giấy UQ số:                    Ngày:

2. Bên Nhận chuyển nhượng:

- Tên đầy đủ của cá nhân, tổ chức:

- Số CC/CCCD/MSDN:

Ngày cấp:    Nơi cấp:

- Quốc tịch:

- Địa chỉ:

- Điện thoại:    Fax:     Email:

- Người đại diện của tổ chức (đối với tổ chức):

Chức vụ:     Giấy UQ số:                       Ngày:

Đề nghị ABBANK xác nhận chuyển nhượng quyền mua theo thoả thuận giữa hai Bên, cụ thể:

- Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Ngân hàng Thương mại Cổ phần An Bình (Mã cổ phiếu: ABB)

- Số lượng quyền mua chuyển nhượng:

- Số lượng cổ phiếu mới được mua thêm từ quyền mua được chuyển nhượng:

- Giá trị giao dịch chuyển nhượng do các bên tự thoả thuận và chịu trách nhiệm: ____________

- Thuế TNCN giao dịch chuyển nhượng do Bên ______________________thanh toán.

Chúng tôi cam kết:

- Thực hiện công bố thông tin và nộp đầy đủ thuế, phí theo quy định của pháp luật (nếu có).

- Bên Nhận chuyển nhượng quyền mua để mua cổ phiếu không thuộc một trong các trường hợp không

được mua cổ phiếu trong đợt chào bán (cụ thể gồm: Cổ đông, Cổ đông và người có liên quan hiện

đang sở hữu cổ phần vượt tỷ lệ sở hữu cổ phần quy định tại Điều 63 Luật Các tổ chức tín dụng; Nhà

đầu tư nước ngoài nhận chuyển nhượng từ Cổ đông trong nước; Công ty con của ABBANK; tổ

chức, doanh nghiệp khác mà ABBANK đang sở hữu cổ phần, phần vốn góp).

- Bên Nhận chuyển nhượng quyền mua để mua cổ phiếu không dẫn tới việc vi phạm giới hạn sở hữu cổ

phần của Cổ đông, Cổ đông và người có liên quan quy định tại Điều 63 Luật Các tổ chức tín dụng.

- Tuân thủ quy định của Luật Các tổ chức tín dụng, trong đó: Chịu trách nhiệm trước pháp luật về

tính hợp pháp của nguồn vốn sử dụng để mua cổ phiếu; Không sử dụng nguồn vốn do tổ chức tín

dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài cấp tín dụng, nguồn vốn do phát hành trái phiếu doanh

nghiệp để mua cổ phiếu, không mua cổ phiếu dưới tên của cá nhân, pháp nhân khác dưới mọi hình

thức, trừ trường hợp ủy thác theo quy định của pháp luật; Tuân thủ quy định về Cổ đông lớn, Cổ

đông lớn và người có liên quan; các quy định của Điều lệ ABBANK và pháp luật có liên quan.

- Việc mua, nhận chuyển nhượng cổ phần dẫn đến trở thành cổ đông lớn của ABBANK phải được

Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chấp thuận bằng văn bản trước khi thực hiện.

- Cung cấp đầy đủ thông tin về Cổ đông, Người có liên quan và tuân thủ quy định về Cổ đông lớn,

Cổ đông lớn và người có liên quan, Cổ đông sở hữu từ 1% vốn điều lệ trở lên theo biểu mẫu hướng

dẫn trên website www.abbank.vn.

- Bảo đảm việc ký kết và thực hiện giao dịch chuyển nhượng đã thoả mãn các điều kiện, thủ tục cần

thiết theo quy định của pháp luật cũng như quy định nội bộ của từng Bên. Chịu hoàn toàn trách

nhiệm về tính xác thực của thông tin và giao dịch chuyển nhượng. Các Bên tự giải quyết với nhau

và với Bên thứ 3 (nếu có) đối với các tranh chấp phát sinh.

…….., ngày..…tháng..…năm 2026 Hà Nội, ngày …tháng …năm 2026

Bên chuyển nhượng
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu tổ chức)

Bên nhận chuyển nhượng
     (Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu tổ chức)

Xác nhận của ABBANK

http://www.abbank.vn/